A VERS. 11. « Gratifici oculi ejus super vinum : et
candidi dentes ejus quam lae. »

Hoc est, tanquam crapula et ebrietate, somno post
passionem gravatus, illustrior rursus exsurget. Tales
enim sunt oculi ebriorum, magna ex parte clausi,
palpebra pulpam tegente, leviter et mire subaperti,
ad instar eorum quibus iracundum os et amarum.
Quorum autem dentes, utpote vino circumquaque
aspersi, candidi videntur, labiis eorum undique
lavatis : hoc omnino manifestum. Oculorum grave-
dinem de morte Christi intellexerunt, quia hæc ab
omnibus conspecta ; candorem autem dentium de
resurrectione, quia ista magis occulta et paucioribus
perspicua.

B VERS. 16. « Dan judicabit populum suum, sicut
unica tribus in Israel. »

Auctoritatem hujus tribus, olim per Samson ob-
tinendam, prænuntiat dicens : adeo potentem iudi-
cem ex ea egressurum, ut duodecim tribubus tam
facile dominaretur, quasi uni tantum præ esset.

VERS. 17. « Et siat Dan (hoc est siat ipsi Dan)
serpens in via, sedens in semita, mordens calcaneum
equi, et cadet eques retrorsum, salutem
exspectans Domini. »

Quasi dicat, quonodo serpens in via, si præter-
euntis equi calcaneum momorderit, profecto et
ipsum equitem ita dejicit, ut jam non alia ipsi spe-
salutis relinquatur præter divinum auxilium ; sic

C cum Samson mulier dolis projicerit, una et ever-
tet totam gentem quam sustinebat, donec ille, recu-
perato Dei præsidio, inimicos suos ulciscatur. Ven-
tura autem imperativo modo prænuntiat. Fiat, ait,
ipsi Dan serpens ; uti in illo prophetæ : *Defectione
deficiat terra a facie Domini*²⁰. Hand immerito
autem cum serpente confertur mulieris dolus, cum
serpens olim Adam per mulierem deceperit.

VERS. 27. « Benjamin lupus rapax : mane come-
det adhuc, et ad vesperam dabit escam. »

Non ignoro quidem hæc a nonnullis ad apostolum
Paulum, utpote ex tribu Benjamin ortum, referri,
nec inepte, nec gratuito. Attamen puto rectius hanc
D prophetiam de tota gente communiter intelligi. Audi
enim quid ipsi acciderit, occupata jam a populo terra
promissionis. Delapsus est hic Benjamin in Sodomi-
tarum inhumanitatem. Vir enim Levita et uxor ejus
iter facientes advenerant in urbem Gabaa, et nemo
erat qui eos hospitio soveret. Ecce autem vir senex
de tribu Ephraim qui in Gabaa incolebat, vidit eum
in platea manentem, et introduxit eum in domum
suam ; at filii Benjamin domum circumvenentes, ho-
minem ad vim et petulantiam repetierunt. Hic
cum tandem necessitate oppressus eis uxorem loco

qui tradidisset, accepta illi in muliercula tantum illuserunt, eaque tantum sunt abusi, ut vel ante diuinulum deficeret. Suscepit igitur mane demortuæ mulieris corpus, illudque in domum suam reduxit Levita, ac dein partitus est eam in duodecim membra, et missis illis ad omnes tribus, cunctis ita facinus revelavit. Qua de causa bellum inter Benjamin et reliquos ortum. Prima quidem et secunda acie superior exstittit Benjamin, et occiderunt quadraginta millia virorum ex Israel. At postremo victus, tantam cladem accepit, ut prope totus periret. Superstitum autem plerique uxores sibi de finitimis rapuerunt, quoniam juraverat populus neminem se cum eis libenter matrimonio conjuncturum ²¹. Quæ omnia hoc versu prædicuntur, et cæcus Benjamin furor, et duplex victoria (nam comedet, ait, et quidem bis, ut innuit addita voce *adhuc*), et ipse tandem cæteris esca factus. Possunt etiam aliter hæc de Benjamin intelligi, quod hic eadem ac Juda fata contigerit. Unde hostes quam sèpissime vicit, ita ut vel ex spoliis ditesceret; at post longum tempus, ad occasum Judaicæ fortunæ, ab hostibus demum victus est.